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8. Satzung zur Änderung der Gebühren- und Benutzungssatzung für die 
Inanspruchnahme der kommunalen Kindertageseinrichtungen der Stadt 
Crivitz

Fachbereich:

Sachbearbeiter/-in: 

Bürgeramt
Frau Wellnitz

 Beratungsfolge (Zuständigkeit) Sitzungstermin
Ausschuss für Bildung, Gesundheits- und Sozialwesen der Stadtvertretung 
der Stadt Crivitz (Vorberatung)

04.12.2018

Stadtvertretung der Stadt Crivitz (Entscheidung) 10.12.2018

Sachverhaltsdarstellung:
Aufgrund der tariflichen Erhöhung der Entgelte konnte für die Kita „Marienkäfer“ Wessin 
eine Personalkostenanpassung beim Landkreis Ludwigslust-Parchim erwirkt werden. Die 
letzte Leistung-, Qualitäts- und Entgeltverhandlungen fanden am 17.10.2017 statt. 

Im Tarifvertrag ist es wie folgt gegliedert:

 TVöD SuE (Sozial- und Erziehungsdienst)
Entgelterhöhung in 3 Stufen:

o 01.03.2018: ca. +3,11% (42,5% des Gesamterhöhungsbetrages von 7,32%)
o 01.04.2019: ca. +3,02% (42,5% des Gesamterhöhungsbetrages von 7,32%)
o 01.03.2020: ca. +1,03% (15,0% des Gesamterhöhungsbetrages von 7,32%)

Das Ergebnis der Personalkostenanpassung wird in der folgenden Tabelle dargestellt:

Alt Neu
Betreuungsart ganztags teilzeit halbtags ganztags teilzeit halbtags
Gesamtkosten 497,32 € 324,29 € 237,78 € 555,08 € 361,25 € 264,33 €
Landesmittel 117,00 €   70,20 €   46,80 € 117,00 €   70,20 €   46,80 €
Kreismittel   33,70 €   20,22 €   13,48 €   33,70 €   20,22 €   13,48 €
verbleibende 
Kosten 346,62 € 233,87 € 177,50 € 404,38 € 270,83 € 204,05 €
Gemeindeanteil 173,31 € 116,94 €   88,75 € 202,19 € 135,42 € 102,03 €
Elternbeitrag 173,31 € 116,93 €   88,75 € 202,19 € 135,41 € 102,02 €



Finanzielle Auswirkungen:
Wie in der Tabelle dargestellt

Anlage/n:
- Leistungsvertrag mit dem Landkreis Ludwigslust-Parchim ab 01.01.2019.
- 8. Satzung zur Änderung der Gebühren- und Benutzungssatzung für die Inanspruchnahme   
  der kommunalen Kindertageseinrichtungen der Stadt Crivitz 

Beschlussvorschlag:
Die Stadtvertretung Crivitz beschließt die 8. Satzung zur Änderung der Gebühren- und 
Benutzungssatzung für die Inanspruchnahme der kommunalen Kindertageseinrichtungen der 
Stadt Crivitz und unterzeichnet den Leistungsvertrag mit dem Landkreis Ludwigslust-
Parchim zur Personalkostenanpassung für die Kindertagesstätte „Marienkäfer“ Wessin für 
den Zeitraum vom 01.01.2019 bis zum 31.12.2019. 


